
проект 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «____»____________20__ г.       №______ 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан  

от 20.04.2022 № 257 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

по выдаче разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию» 

  

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" Исполнительный 

комитет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

постановляет: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан от 20.04.2022 № 257 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  следующие 

изменения: 

- пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:  

«2.5.1. Для выдачи разрешения заявитель представляет: 

1) заявление: 

- в форме документа на бумажном носителе; 

- в электронной форме, подписанное в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об электронной подписи", при обращении 

посредством Регионального портала; 

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе 

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного 

сервитута; 

3) разрешение на строительство; 

4) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-

Документ создан в электронной форме. № 934 от 07.12.2023. Исполнитель: Тимошенко Л.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.12.2023 09:45



технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое 

присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией); 

5) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического 

обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию 

земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, 

осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в 

случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора 

строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции 

линейного объекта; 

6) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если 

предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в 

соответствии с частью 1 статьи 54 настоящего Кодекса) о соответствии 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным 

в пункте 1 части 5 статьи 49 настоящего Кодекса требованиям проектной 

документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую 

документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 настоящего 

Кодекса частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на 

осуществление федерального государственного экологического надзора 

федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального 

государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных 

частью 5 статьи 54 настоящего Кодекса; 

7) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, 

утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, 

определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его 

приспособления для современного использования; 

8) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в 

соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости"; 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения 

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http:// 

www.pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Шайхутдинова Р.Р. 

  

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Пестречинского муниципального района                            В.И.Никитин 

 

Документ создан в электронной форме. № 934 от 07.12.2023. Исполнитель: Тимошенко Л.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.12.2023 09:45

http://pravo.tatarstan.ru/


Документ создан в электронной форме. № 934 от 07.12.2023. Исполнитель: Тимошенко Л.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.12.2023 09:45



Лист согласования к документу № 934 от 07.12.2023
Инициатор согласования: Тимошенко Л.К. Специалист Отделастроительства архитектуры и ЖКХИсполнительного
комитетаПестречинского муниципального района
Согласование инициировано: 06.12.2023 09:46

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шайхутдинов Р.Р. Согласовано
06.12.2023 - 15:52

-

2 Кашапов И.М. Согласовано
06.12.2023 - 10:43

-

3 Баландина Э.Ф. Согласовано
06.12.2023 - 09:47

-

4 Никитин В.И. Подписано
07.12.2023 - 10:49

-

Документ создан в электронной форме. № 934 от 07.12.2023. Исполнитель: Тимошенко Л.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.12.2023 13:35


